РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Юргинский муниципальный район

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «
	01
	»
	11
	20
	18

	№
	446-р

О создании комиссии по контролю за ценовой ситуацией на продовольственном рынке  Юргинского муниципального района

На основании Постановления Губернатора Кемеровской области
от 16.10.2018 № 61-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Кемеровской области от 23.09.2010 № 56-пг « О создании комиссии по контролю за ценовой ситуацией  на продовольственном рынке Кемеровской области» и в целях проведения контроля за ценовой ситуацией на продовольственном рынке Юргинского муниципального района, а также принятия мер, направленных на повышение эффективности функционирования продовольственного рынка:
1. Создать и утвердить состав комиссии по контролю за ценовой ситуацией на продовольственном рынке Юргинского муниципального районе согласно приложению № 1.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по контролю за ценовой ситуацией на продовольственном рынке согласно приложению №2.
3. Отделу экономики, планирования и торговли ежеквартально осуществлять мониторинг состояния розничных цен на продовольственные товары и до 2-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в региональную энергетическую комиссию Кемеровской области информацию о мониторинге розничных цен на продукты питания.
4. Считать утратившим силу Распоряжение администрации Юргинского муниципального района от 21.08.2014 № 512- р «О создании оперативного штаба Юргинского муниципального района по реагированию на развитие ситуации на продовольственном рынке и рынках сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
6. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя главы Юргинского муниципального района по экономическим вопросам, транспорту и связи О.А. Граф

	Глава Юргинского

муниципального района

	Д. К. Дадашов

	Согласовано:

	начальник юридического отдела
	Н.А. Петровская

Приложение №1
к распоряжению администрации

Юргинского муниципального района

от 01.11.2018 № 446-р
СОСТАВ
комиссии по контролю за ценовой ситуацией на продовольственном рынке Юргинского муниципального района
	Граф

Олеся Александровна
Маркова

Марина Анатольевна

Старинчиков

Борис Николаевич

Дзик

Ольга Александровна

Шипулин

Юрий Михайлович

Коновалов

Дмитрий Владимирович

Серова

Светлана Викторовна
	- Заместитель главы Юргинского муниципального района по экономическим вопросам, транспорту и связи, председатель комиссии;
- Начальник отдела экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

- Заместитель главы Юргинского муниципального района - начальник Управления сельского хозяйства;

- начальник  территориального отдела Роспотребнадзора по г. Юрге и Юргинскому району (по согласованию);

- начальник ГБУ Кемеровской области «Юргинская станция по борьбе с
болезнями животных» (по согласованию);

- начальник отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних отдела полиции «Сельский» (по согласованию);

- генеральный директор ООО «Алиса», председатель Совета по развитию предпринимательства в Юргинском муниципальном районе (по согласованию).

Приложение №2
к распоряжению администрации

Юргинского муниципального района

от 01.11.2018 № 446-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по контролю за ценовой ситуацией на продовольственном рынке Юргинского муниципального рынка
1. Комиссия по контролю за ценовой ситуацией на продовольственном рынке Юргинского муниципального района (далее - комиссия) создана для проведения мониторинга ценовой ситуации на продовольственном рынке Юргинского муниципального района.
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами и иными
нормативными правовыми актами Кемеровской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

3.1. Обеспечение экономически обоснованной ценовой политики на продовольственном рынке Юргинского муниципального района.

3.2. Осуществление взаимодействия органов исполнительной власти Кемеровской области и хозяйствующих субъектов в реализации государственной политики в области торговой деятельности.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

4.1. Проводит анализ изменения уровня и темпа роста цен на отдельные виды продовольственных товаров.
Анализ проводится на основании оценки данных о средних розничных ценах на отдельные виды продовольственных товаров и их изменения по Юргинскому муниципальному образованию, а также информации о причинах и условиях роста цен, представленных органами местного самоуправления муниципальных образований Кемеровской области.

4.2. Осуществляет координацию действий исполнительных органов государственной власти Кемеровской области и хозяйствующих субъектов по вопросам обеспечения и реализации социально значимых продовольственных товаров первой необходимости.

4.3. Осуществляет разработку предложений, направленных на повышение

эффективности применения мер государственного регулирования ценовой

ситуации, предусмотренных действующим законодательством Российской

Федерации, на продовольственном рынке Кемеровской области.

5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

5.1. Запрашивать у хозяйствующих субъектов информацию по вопросам ценообразования на отдельные виды продовольственных товаров первой необходимости.

5.2. Привлекать для участия в работе комиссии представителей исполнительных органов государственной власти Кемеровской области и хозяйствующих субъектов.

6. Председатель комиссии:

6.1. Вносит предложения об изменении состава комиссии.

6.2. Контролирует выполнение принятых решений.

7. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
8. Решения комиссии оформляются протоколом.

4